
Maximale Atmungsaktivität durch 
hochwertiges 4-lagiges Material

DATENBLATT

Partikelfiltrierende Halbmaske 
FFP2 NR Limber BREATH

Modell PPE/A 

Komposition

40gr/m2 
Hydrophob Spunbond-Vlies 
Strukturiert

2 x 25gr/m2 
Hochwertiges Meltblown-Vlies
HOHE FILTRATIONSEFFIZIENZ, 
MAXIMALE ATMUNGSAKTIVITÄT

40gr/m2 
Spunbond 
EXTRA - WEICH

FFP2 PPE/A 
Schwarz

FFP2 PPE/A 
Weiß
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Konformitätserklärung

Zertifizierung Hersteller

Vergleichstabelle Atmungsaktivität

Vergleichstabelle Durchlässigkeit des Filtermediums
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Atmungsaktivität

Max. 
Einatemwiderstand

30 l/min
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Max. 
Ausatemwiderstand 160 l/min

CE-Kennzeichnung 
EN 149:2001 +A1:2009 
Organismo Notificado 0370
LGAI TECHNOLOGICAL CENTER 
S.A. (APPLUS). Campus UAB, 
Apto Correos 18 08193 Bellaterra, 
Barcelona, España

-+

Made in SpainLimber BREATH0370
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Logistik und Verpackung

Flow Pack

Enthält 1 Einwegmaske 
und ist komplett 
etikettiert.

Packung

Enthält 25 Einwegmasken 
komplett etikettiert.
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Palette

Karton

Packung

Flow Pack

Stück Pack Karton GewichtPackung Maße

1

25

1.250

12.500

25 19,6 x 11,6 x 15,6 cm

19 x 11,4 cm

60 x 80 x 40 cm

80 x 120 x 220 cm

1.250

12.500

1

50

500

0,5 KGS

13 KGS

137 KGS

1

10



Gebrauchsanleitung und Lagerbedingungen

Empfehlungen

Einwegprodukt, nicht 
wiederverwendbar

Maximale 
Luftfeuchtigkeit
<80%

Die Halbmaske nicht mehr 
als 12 Stunden oder für eine 
Arbeitsschicht benutzen.

Die Lagertemperatur 
muss zwischen liegen
-20º / +25º

Vermeiden Sie direktes 
Sonnenlicht
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Waschen oder desinfizieren 
Sie sich unbedingt vor dem 
Aufsetzen gründlich die 
Hände.

Den Nasenclip mit den Fingern in 
eine gebogene Form bringen, um 
eine optimale Anpassung an die 
Nase zu erreichen.

Platzieren Sie die Maske über 
Nase, Mund und Wangen, und 
ziehen Sie die Gummibänder 
hinter den Ohren entlang.
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Achten Sie darauf, dass die Maske 
Nase, Mund und Wangen überdeckt 
und rundherum ein möglichst 
dichter Abschluss sichergestellt ist, 
um Luftströme an der Maske vorbei 
zu verhindern.

Drücken Sie den Metallbügel auf 
ihren Nasenrücken, um einen 
passgenauen Abschluss zu 
erreichen.

Nach Anpassen bitte nicht 
berühren. Waschen Sie Ihre 
Hände vor einer weiteren 
Anpassung.
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